

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

## Haber-Yorum

### **Endonezya'nın Açe Bölgesindeki Rohingya Krizi: Müslümanların Vahdetinin Başarısızlığıdır!**

#### **Haber:**

Aralık ayı başında Rohingya mültecileri, Endonezya'nın Açe bölgesinde bir düşmanlıkla karşı karşıya kaldılar; zira yerli halk, onların gelişini protesto ettiler. Açe bir zamanlar Rohingyaların sığınağıyken sosyal medyada dezenformasyon nedeniyle gerilimin artmasıyla birlikte duygular değişti. Rohingyalara karşı yapılan propagandayı teşvik eden profesyonel içerik ve botlar elektronik medya organları aracılığıyla yayıldı ve onları istenmeyen ve yük olan kişiler olarak gösterdi... Aralık ayı sonlarında internetteki yanlış bilgilerden kaynaklanan olaydan dolayı 137 mültecinin zorla göçe zorlandığı kitlesel bir hareket yaşandı. Yalan iddiaları yaymak için TikTok ve Instagram gibi çevrimiçi sosyal medya platformları kullanıldı ve bu da internet aracılığıyla UNHCR (Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği) personeline yönelik tehditlere yol açtı. İnsan Hakları İzleme Örgütü, nefret söylemiyle mücadele edilmesi gerektiğini vurgulayarak soruşturma yapılması çağrısında bulundu. 2009'dan bu yana benzeri görülmemiş mevcut düşmanlık, Açe'deki Rohingya mültecilerinin karşı karşıya kaldığı zorlu çevresel zorlukları gösteriyor. (Guardian)

#### **Yorum:**

Rohingyalıların içinde bulunduğu kötü durum devam ediyor ve bu durum sadece kendi ülkeleri Myanmar'daki zorla sınır dışı edilmelerini ve zulümlerini değil, aynı zamanda mülteci kamplarında devam eden acılarını da içeriyor. Zira Bangladeş'te onlara kötü bir şekilde davranılıyor ve çeşitli korkutma ve saldırı biçimleriyle karşı karşıya kalıyorlar. Bu yüzden bazıları, mültecilere karşı dost canlısı ve kapsayıcı vatandaşlara sahip misafirperver bir çevre olarak ün salmış Endonezya gibi alternatif yerlere sığınıyorlar.

Maalesef bu mültecilerin büyük bir kısmı yasadışı anlaşmaların kurbanı oluyorlar ve Endonezya'ya ulaşma çabaları sırasında insan kaçakçıları tarafından yağmalanıyorlar. Ulaştıklarında ise sosyal medya aracılığıyla kendilerine karşı yürütülen olumsuz propagandanın daha da kötüleştirdiği zor koşullarla karşı karşıya kalıyorlar.

Rohingyalı Müslüman kardeşlerimizin imtihanı şüphesiz üzücüdür; zira onlar sadece yardım istiyorlar ama diğer bazı Müslümanlar ise onları reddederek onların acılarına acı katıyorlar. Oysa Kur'an ve Sünnet, Müslümanların kardeş olarak durmaları, birbirlerini desteklemeleri ve korumaları gerektiğine işaret etmektedir.

Rohingyalı Müslümanların meselesi, sadece İslam ümmetinin zalimler karşısındaki zayıflığını ortaya koymakla kalmıyor aynı zamanda laiklik ve milliyetçiliğin, İslami vahdetin gerçekleşmesini engelleyen ve İslam düşmanlarının açtığı parçalanmışlığı güçlendiren engeller olarak görülmesi gerektiğine de işaret ediyor.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan**

**Abdullah Asvar**